
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(II сесія VIII скликання)

З  0 /  ДС’& і м.Кривий Ріг №  $ 5

г п
Про розгляд запиту депутатів 
Тернівської районної у  місті ради 

щодо звернення до Президента України,
Прем’єр-міністра України, Голови 
національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг 
України та Голови Антимонопольного 
Комітету України про скасування 
рішення щодо штучно завищених 
тарифів на житлово-комунальні 
послуги

Розглянувши та обговоривши запит, ініційований депутатськими фракціями в Тернів- 
ській районній у місті раді від ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА- ЗА 
ЖИТТЯ», ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ», політичної партії 
Всеукраїнського об’єднання «Батьківщина» та ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «СЛУГА НАРОДУ, 
щодо звернення до Президента України, Прем’єр-міністра України, Голови національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 
України та Голови Антимонопольного Комітету України про скасування рішення щодо шту­
чно завищених тарифів на житлово-комунальні послуги, керуючись Законами України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», відповідно до рі­
шення Криворізької міської ради від 30.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень район­
них у місті рад та їх виконавчих органів», районна у місті рада вирішила:

1. Схвалити звернення Тернівської районної у місті ради VIII скликання до 
Президента України, Кабінету Міністрів України та прем’єр-міністра України, Голови націо­
нальної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг України та Голови Антимонопольного Комітету України про скасування рішення 
щодо штучно завищених тарифів на житлово-комунальні послуги (додається).

2. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому ра­
йонної у місті ради (Володимир Кіясь) оприлюднити дане рішення на офіційному вебсайті 
виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним зако­
нодавством термін.

Голова районної у  місті ради Антон Недоступ

Згідно з оригіналом

Завідувач загального відділу Олена Міщук



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення Тернівськоїрайонної 
у  місті ради VIII скликання
л д о /. ло/ у  у  у з

ЗВЕРНЕННЯ
Тернівської районної у  місті ради до Президента України, Прем’єр-міністра України, 

Голови національної комісії, що здійснює державне регулювання у  сферах 
енергетики та комунальних послуг України та Голови Антимонопольного Комітету 

України про скасування рішення щодо штучно завищених тарифів 
на житлово-комунальні послуги

Тернівська районна у місті Кривому Розі рада VIII скликання звертається до Президе­
нта України, Прем’єр-міністра України, Голови національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг України, Голови Антимонопольно­
го комітету України з приводу того, що в умовах тривалого карантину, падіння економіки, 
зростання безробіття та рівня бідності населення, продовжується тиск на громадян шляхом 
постійного підвищення тарифів на житлово-комунальні послуги.

Підвищення ціни на газ призвело до зростання платежів населення за опалення, цін на 
товари та послуги, що в умовах сьогодення, коли держава продовжує складну боротьбу з па­
ндемією коронавірусу, буде додатковим фінансовим тягарем для громадян.

Крім цього, постановою Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови 
Кабінету Міністрів України від 05.06.2019 року №483» визначено єдину фіксовану ціну на 
електричну енергію для побутових споживачів -  1,68 грн/кВт год. Таким чином, скасовано 
пільгову ціну на електроенергію за перші 100 кВт год/міс. Слід зауважити, що відповідно до 
зазначеної постанови, вказана ціна на електричну енергію для населення діятиме до 
31.03.2021. В подальшому прогнозується зростання тарифу на електричну енергію більш ніж 
у 2,5 рази, що складатиме близько 3,30 грн./кВт на годину.

У період карантину влада має підтримати бізнес і населення та встановити мораторій на 
підвищення будь-яких тарифів.

Ми, депутати Тернівської районної у місті ради, в такій складній ситуації, повинні ста­
ти на захист людей з метою уникнення поглиблення соціальної напруги, і категорично ви­
словлюємося проти зростання ціни на природний газ та електроенергію, холодну воду, під­
вищення тарифів на розподіл (доставку) природного газу для газорозподільних компаній та 
пропонуємо:

1. Президенту України вжити відповідні заходи по недопущенню поглиблення соціа­
льної напруги у державі та зростання ціни на природний газ і електроенергію, холодну воду, 
підвищення тарифів на розподіл (доставку) природного газу для газорозподільних компаній.

2. Кабінету Міністрів України:
а) скасувати рішення щодо штучно завищених тарифів, ухвалити рішення про спрямування 

на потреби населення газу українського видобутку і недопущення підвищення тарифів за 
розподіл (доставку) природного газу для газорозподільних компаній;

б) вжити відповідних заходів щодо недопущення підвищення тарифів на електроенергію, 
холодну воду.

3. Антимонопольному комітету України провести перевірку щодо можливого застосу­
вання газопостачальниками узгоджених дій, які стосуються встановлених цін на газ.

Депутати Тернівської районної у місті ради глибоко переконані, що у скрутні часи 
держава має захищати своїх громадян. Тому будь-які рішення Уряду та НКРЕКП, які збіль­
шують фінансовий тягар для населення, є несправедливими, невчасними і мають бути негай­
но переглянуті та скасовані.

Згідно з оригіналом 
Завідувач загального відділу Олена Міщук


